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DETAILPLANEERINGU 

LÄHTESEISUKOHAD 

                                       

 

1. NIMETUS Koidu detailplaneering  

Hõlmab Tehumardi külas Koidu katastriüksust (katastritunnus 72101:001:0123). 

Planeeringu nr Saaremaa vallas DP-23-018 

2. ALGATAJA 

  

  

 

DETAILPLANEERINGU KOOSTAMISE ALGATAMISE ETTEPANEKU 

ESITAJA JA HUVITATUD ISIK: Kristjan Treirat 

ALGATAJA: Saaremaa Vallavalitsus  

KOOSTAMISE KORRALDAJA: Saaremaa Vallavalitsus  

 

3. EESMÄRK 

JA VASTAVUS 

ÜLDPLANEE-

RINGULE 

PLANEERINGU EESMÄRK: ehitusõiguse määramine elamu ja abihoonete 

püstitamiseks ning juurdepääsutee asukoha määramine. 

PLANEERINGUALA LIGIKAUDNE SUURUS: ca 0,7 ha 

PLANEERINGU VASTAVUS ÜLDPLANEERINGULE: vastab Salme ranna-

alade osaüldplaneeringule 

 Elamualade tihendamisel (ehitamine, rekonstrueerimine ja 

renoveerimine) juba hoonestatud külakeskustes ja traditsioonilistes 

külamiljöödes tuleb järgida traditsioonilisi ehitusmahtusid, 

ehitusmaterjale, arhitektuurseid lahendusi (katusekalded, korrused, 

aknad, välisviimistlusmaterjalid jne.) ning ajalooliselt väljakujunenud 

asustustihedust, hoonegruppide paiknemise ning õuealade 

paigutusmustrit ja asustusstruktuuri, et säiliksid ajalooliselt välja 

kujunenud tüpoloogilised iseärasused. Vallavalitsusel on õigus nõuda 

ehitusprojektidele ja detailplaneeringutele valla planeerimiskomisjoni 

kooskõlastust. 

 Elamumaadele ehitamisel tuleb lähtuda piirkonna ehitustraditsioonidest 

ja hoiduda muutmast maastikulist üldilmet, soovitav on kasutada 

traditsioonilisi ehitusmaterjale. 

4. PLANEE-

RINGU 

LÄHTE-

MATERJAL 

OLEMASOLEVATE KATASTRIÜKSUSTE SIHTOTSTARVE: elamumaa 

100% 

PLANEERINGUALA ASEND: vt planeeringuala skeem 

GEODEETILINE ALUSPLAAN: vajalik mõõdistada M 1:500 

GEOLOOGILINE ALUSMATERJAL: puudub 

ARVESTADA: Saare maakonnaplaneering 2030+ 

Salme ranna-alade osaüldplaneering. 

Saaremaa Vallavolikogu 13.09.2022 määrus nr 26 „Saaremaa valla 

jäätmehoolduseeskiri“.  

Saaremaa Vallavalitsuse 04.06.2019 määrus nr 9 „Reovee kohtkäitluse ja äraveo 

eeskiri Saaremaa vallas“ 

Saaremaa Vallavalitsuse 09.05.2018 määrus nr 2-2/14 „Detailplaneeringu 

algatamise taotluse vorm ning detailplaneeringu koostamise nõuded“. 

Arvestada naaberkinnistul oleva Merivalla detailplaneeringuga (kehtestatud 

Salme Vallavolikogu 18.12.2006 otsusega nr 34).  

kättesaadavad www.saaremaavald.ee  

5. UURINGUD Kui detailplaneeringu edasise menetluse käigus selgub, et planeeringulahenduse 

väljatöötamiseks on vajalik teha täiendavaid uuringuid, analüüse, ekspertiise 

vms, siis tuleb need teha ning planeeringusse lisada. 

6. EHITUSLI-

KUD JA 

TERRITOORIUMI KRUNTIDEKS JAOTUS: ei krundita.  

KRUNTIDE KATASTRIÜKSUSE SIHTOTSTARVE: elamumaa 

http://www.saaremaavald.ee/
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ARHITEK-

TUURSED 

NÕUDED 

LUBATUD SUURIM EHITISTE ARV KRUNTIDEL: määrata planeeringuga. 

LUBATUD SUURIM EHITISEALUNE PIND: määrata planeeringuga.  

KRUNTIDE HOONESTUSALA: määrata planeeringuga.  

HOONETE TULEPÜSIVUSKLASS: määrata planeeringuga 

HOONETE KORRUSELISUS: määrata planeeringuga 

 HOONETE MAKSIMAALNE KÕRGUS: määrata planeeringuga 

HOONETE MAKSIMAALNE SÜGAVUS:  määrata planeeringuga  

HOONETE KÕRGUSLIK SIDUMINE ±0.00/ sokli kõrgus: lahendada 

põhimõtteline vertikaalplaneerimine ja planeeritud maapinna kõrgusmärgid ning 

hoonestuse ehituslikud sidumiskõrgused.  

ARHITEKTUURSED TINGIMUSED: Hooned projekteerida kaasaegse 

arhitektuurse lahendusega - vormilt lihtsad ning harmoneeruvad ümbritseva 

miljööga/olemasolevate hoonetega. Järgida väljakujunenud traditsioonilisi 

ehitusmahtusid, ehitusmaterjale, arhitektuurseid lahendusi (katusekalded, 

korrused, aknad, välisviimistlusmaterjalid jne) ning hoonestuse tihedust ja –

struktuuri. 

KATUSEKALDED JA -KATE, HARJAJOONE SUUND: määrata 

planeeringuga.  

VÄLISVIIMISTLUS: määrata planeeringuga.  

KRUNTIDE PIIRID JA PIIRDED: määrata planeeringuga. 

EHITISTE VAHELISED KUJAD: vastavalt tuleohutusnõuetele 

LAMMUTATAVAD EHITISED: määrata planeeringuga 

SERVITUUDIALAD: määrata planeeringuga 

KOHUSTUSLIKUD EHITUSJOONED: --- 

JUURDEPÄÄSUD KRUNTIDELE: Katastriüksusele on kaks juurdepääsuteed, 

üks kirdest Kuressaare-Sääre teelt üle riigikaitsemaa ja üle eramaa ning teine 

läänest Tehumardi-Kogula teelt üle riigikaitsemaa. Seada eratee osas 

juurdepääsu servituut.  

TEED: Juurdepääsuteede planeerimisel arvestada päästetehnika mõõtmete ja 

juurdepääsuvajadustega.  

PARKIMISTINGIMUSED: Parkimine lahendada kinnistutel vastavalt 

kehtivatele normidele. 

HEAKORD JA HALJASTUS: Määrata haljastuse ja heakorrastuse 

üldpõhimõtteid ning kirjeldada olemasolevat olukorda. Planeerida loodusliku 

ilmega elukeskkond ning täpsustada tingimused raietegevusele kõrghaljastuse 

säilitamiseks. Olemasolevat kõrghaljastust likvideerida vaid hoonete vahetul 

ehitusalal. Välisilme kujundamisel arvestada piirkonnas olemasolevaga ning 

uushaljastuse rajamisel eelistada kodumaiseid ja piirkonnale sobilikke puu- ja 

põõsaliike. Haljastuslahendus esitada ehitusprojekti koostamise käigus. Hoonete 

rajamisel arvestada ümbritseva kõrghaljastuse kõrgusega – hoonete kõrgus ei 

ületaks kõrghaljastuse kõrgust.  

JÄÄTMEKÄITLUS: määrata planeeringuga. Juurdepääs jäätmemahutitele peab 

olema piisava laiuse, vaba kõrguse ja kandevõimega ning tasane. 

 

7. INSENER-

VÕRKUDE 

PROJEKTEE-

RIMISTINGI-

MUSED 

Esitada planeeritud hoonete ja rajatiste tehnovarustuse põhimõtteline lahendus, 

(vesivarustus, heitvete kanalisatsioon, sademevete ärajuhtimine, elektrivarustus, 

küte, sidevarustus). Tehnovõrkudega liitumised vastavalt võrguvaldajate 

tehnilistele tingimustele, millised lisada planeeringu lahendusele. 

 

OÜ Eesti Geoloogiakeskuse poolt koostatud Saare maakonna põhjavee kaitstuse 

kaardile tuginedes on alal põhjavesi suhteliselt kaitstud. EHR-i andmetel asub 
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kinnistul puurkaev (ehitatud 2017.aastal, PRK0057345). Uute hoonete 

veevarustus tagada olemasolevast puurkaevust.  

 

Kinnistul asuva olemasoleva elamu kanalisatsiooni liigiks on EHR-is märgitud 

"lokaalne". Soovitatav on uus elamu ühendada olemasoleva 

kanalisatsioonisüsteemiga või, kui on soov, rajada elamu jaoks uus süsteem. 

Reoveelahendused kinnistu jaoks oleksid järgnevad: 

1) reovee kogumismahuti - kõik tekkivad reoveed suunatakse kogumismahutisse 

ja tühjendatakse vastavat võimekust omava ettevõtja poolt lähimasse 

purgimissõlme. Reovee kogumismahuti kavandamisel lähtuda sellest, et 

mahutile peab olema tagatud piisav kaugus kaevudest (vähemalt 10 m) ning 

aastaringne juurdepääs purgimisteenust osutava veoki poolt. Paigaldada on 

lubatud vaid nõuetele vastavat, lekkekindlat, sertifitseeritud (ja/või CE 

märgisega) kogumismahutit, mille ankurdamine teostada vastavalt pinnasele 

ning tootjapoolsetele juhistele selliselt, et oleks tagatud reovee kogumismahuti 

liikumatus. Samuti peab olema tagatud, et reovee kogumismahuti tühjendus ja 

tuulutusavade kaudu ei satu mahutisse pinnavett. Paigaldatud reovee 

kogumismahuti tühjendamine tuleb tellida purgimisteenust osutavalt ettevõttelt, 

nõuetekohase purgimise tõenduseks on ettevõte kohustatud igakordsel teenuse 

osutamisel üle andma teenuse tellijale ka arve/kviitungi. Mahuti paigaldamine 

tuleb dokumenteerida. Mahuti nõuetele vastavust tõendavad sertifikaadid ja info 

ankurdamise ning asukoha kohta esitada koos hoone kasutusloa taotlusega; 

2) septik-imbsüsteem - lubatud on pinnasesse immutada kuni 5 m³ heitvett 

ööpäevas.  

3) bioloogiline reoveepuhasti imbsüsteemiga (võimalik juhul, kui tegemist on 

alalise elukohaga) - lubatud on pinnasesse immutada kuni 50 m³ heitvett 

ööpäevas.  

Omapuhastile (septik-imbsüsteem ja bioloogiline reoveepuhasti imbsüsteemiga) 

kehtivad järgmised nõuded: 

1. Omapuhasti imbsüsteemi kaugus kaevust vähemalt 60 m; 

2. Septikule ja puhastile peab olema tagatud aastaringne juurdepääs 

purgimisteenust osutava veokiga; 

3. Imbsüsteemi kitsenduste (50 m imbsüsteemi välisest kontuurist) ulatumisel 

naaberkinnistutele on vajalik imbsüsteemi asukoht kirjalikult kooskõlastada 

kinnistute omanikega; 

4. Puhasti kavandada elamust vähemalt 10 m kaugusele ning septik või muu 

pealt kinnine mahuti elamust vähemalt 5 m kaugusele, puurkaevust mõlemad 

vähemalt 10 m kaugusele; 

5. Omapuhasti projekt on soovitatav esitada elamu ehitusprojekti koosseisus, 

eraldi menetlust taotledes väljendada see elamu ehitusprojekti seletuskirjas; 

6. Omapuhasti projektis näidata asendiplaan ja kogu süsteemi pikiprofiil ja 

ristlõige koos kõrgusandmetega; 

7. Hoone kasutusloa taotlusega esitada ka info rajatud omapuhasti kohta 

(seadmete ja mahutite nõuetele vastavust 

8. KOOSTÖÖ 

JA 

KAASAMINE  

 

+ Päästeamet 

+ Naaberkatastriüksused - Männi (71401:001:3077), Ruti (72101:001:1247), 

Nõmmeliiva (72101:001:1248) ja Merivalla (72101:001:0944), Tehumardi 

linnak (katastritunnus 72101:001:0905). 

+ Elektrilevi OÜ 



Lisa 2 

 Saaremaa Vallavalitsuse  

23.05.2023 korraldusele nr 2-3/575 

+ AS Kuressaare Veevärk 

+ MUU (isikud, kelle õigusi planeering puudutab)  

9. 

PLANEERIN-

GU KOOSSEIS 

JA VORMIS-

TAMINE 

 DETAILPLANEERINGU KOOSSEISU JA VORMISTAMISE NÕUDED 

vt www.saaremaavald.ee  

 DETAILPLANEERINGU JOONISED VORMISTADA MÕÕTKAVAS  

1:500 

 ESKIISLAHENDUSEGA koos esitada tõend detailplaneeringu koostaja 

vastavuse kohta planeerimisseaduse § 6 lõikes 10 märgitud planeerija 

definitsioonile. 

 Planeeringu seletuskirjas esitatakse planeeringuala ja selle mõjuala analüüsil 

põhinevad järeldused ja ruumilise arengu eesmärgid, nende saavutamiseks 

valitud planeeringulahenduse kirjeldus ning valiku põhjendused. Lisaks 

planeeringulahenduse vastavust alal kehtivale üldplaneeringule.  

 Planeeringu joonised koostada litsentseeritud geodeedi poolt ajakohasele 

geodeetilisele alusplaanile kõrgussüsteemis EH 2000. 

Vastuvõtmise hetkeks peab planeering vastama Riigihalduse ministri 

määrusele ,,Planeeringu vormistamisele ja ülesehitusele esitatavad nõuded“ 

ja olema kontrollitud planeeringute andmekogus PLANK. 

 Planeeringu koosseisus esitada vertikaalplaneerimise, sademevete 

ärajuhtimise ja liikluskorralduse lahendused.  

 DETAILPLANEERINGU KOOSSEISUS ESITADA: 

+ SELETUSKIRI 

+ ASUKOHASKEEM 

+ TUGIJOONIS: geodeetilisel alusel olemasolevate tehnovõrkude ja 

krundipiiridega ning olemasolevate piirangutega 

+ PÕHIJOONIS + tehnovõrkude joonis + vertikaalplaneerimisjoonis + 

kruntimisjoonis + kontaktvööndi joonis 

+ TEHNOVÕRKUDE JOONIS 

+ LISAMATERJALID: tehnilised tingimused, kooskõlastused, kokkulepped 

jm lepingud ning kirjavahetus 

10. PLANEE-

RINGU 

ESITAMINE 

DETAILPLANEERING  ESITADA: 

+ ESKIISI STAADIUMIS TUTVUSTAMISEKS digitaalselt pdf formaadis. 

+ AVALIKUSTAMISEKS üks eksemplar paberkandjal, digitaalselt pdf 

formaadis, lisaks planeeringulahenduse ruumiline illustratsioon 

+ KEHTESTAMISEKS paberkandjal üks eksemplar, digitaalselt pdf ja dwg 

formaadis. 

11. 

PLANEERI-

TAV ESI-

ALGNE AJA-

KAVA (ajakava 

võib muutuda 

olenevalt 

detailplaneeringu 

koostamise 

menetlusetappide 

tegelikust 

ajakulust). 

Detailplaneering tuleb kehtestada 3 aasta jooksul selle algatamisest. 

DP algatamine 21. nädal 2023 

DP lahenduse koostamine 22. - 35. nädal 2023 

DP kooskõlastamine ja esitamine 

arvamuse avaldamiseks  

30 päeva 

DP vastuvõtmine 41. nädal 2023 

DP avalikustamine 14 päeva ja teavitamine 14 päeva 

enne 

DP korrigeerimine vajadusel 48. nädal 2023 

DP kehtestamine 50. nädal 2023 

  

http://www.saaremaavald.ee/

